РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ  ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

      от 17.02.2016 года

                      № 13
д.Гаврилково

Об определении арендной платы за имущество,

находящееся в собственности Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Уставом Октябрьского сельского поселения,  в целях увеличения доходов бюджета  Октябрьского сельского поселения от передачи в аренду имущества,  Совет  Октябрьского сельского поселения РЕШИЛ:
         1. Установить арендную плату за пользование имуществом (за исключением земельных участков), находящимся в собственности Октябрьского сельского поселения, в размере не ниже рыночной величины арендной платы, определенной оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

         2. При передаче имущества в аренду по результатам торгов (конкурсов или аукционов) на право заключения договора аренды в отношении объектов, находящихся в собственности Октябрьского сельского поселения,  начальная цена договора аренды определяется в размере ежемесячного или ежегодного платежа за право пользования имуществом.

         3. При передаче имущества в аренду по результатам торгов, размер арендной платы за пользование имуществом устанавливается в соответствии с предложением победителя торгов, проведенных в порядке, установленном Федеральным законом от 26.07.2006        № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

         4. При передаче имущества в аренду без проведения конкурсов и аукционов в случаях, предусмотренных статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», цена арендной платы определяется в размере ежемесячного или ежегодного платежа за право пользования имуществом.

         5. Заказчиком услуг независимого оценщика по определению начальной цены договора аренды, в случае проведения торгов на право заключения договора аренды муниципального имущества, или размера арендной платы при  передаче имущества без  проведения торгов в случаях, предусмотренных статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», является администрация Октябрьского сельского поселения.
         6. Отменить решения Совета Октябрьского сельского поселения:  от 27.08.2010 № 60 «Об утверждении базовой ставки и Порядка расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом, находящимся в собственности Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района на 2010 год», от 14.09.2010 № 68  « О внесении дополнений в решение Совета Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района от 27.08.2010 № 60 «Об утверждении базовой ставки и Порядка расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом, находящимся в собственности Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района на 2010 год», от 22.12.2010 № 98 Об утверждении базовой ставки и Порядка расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом, находящимся в собственности Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района на 2011 год.», от25.01.2012 №2 «Об утверждении базовой ставки и Порядка расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом, находящимся в собственности Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района  на 2012 год.»,             от 27.03.2012 № 15 «О внесении изменений в решение Совета Октябрьского сельского поселения  от 25.01.2012 № 2 « Об утверждении базовой ставки и Порядка расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом, находящимся в собственности Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района на 2012 год.».
         7. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования в соответствии с Уставом Октябрьского  сельского поселения и распространяется на правоотношения с  01.01.2016 года.

         8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по  экономике и бюджету Жемчужникова А.А.
Глава Октябрьского сельского поселения

Вичугского муницпального района

Ивановской области                                                                                        В.В.Мозулев